[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образованиЕ
СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА СОРТАВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «29» ноября 2018 г.                                                                  №  48
О подготовке проекта планировки и проекта межевания линейного объекта «Строительство мостового перехода по улице Промышленная в г.Сортавала через пролив Ворссунсалми на остров Риеккалансаари взамен существующего наплавного моста»

В соответствии с частью 3 статьи 45Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.п.2 п.3 ст.11.3 Земельного кодекса Российской Федерации, п.20 ст.14 Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации» в целях обеспечения устойчивого развития территории, выделения элементов планировочной структуры, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, обеспечения установления границ земельных участков, на которых расположены объектыкапитального строительства, обеспечения учета интересов граждан и их объединений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории линейного объекта «Строительство мостового перехода по улице Промышленная в г. Сортавала через пролив Ворссунсалми на остров Риеккалансаари взамен существующего наплавного моста» в соответствии со схемой границ проектирования согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить задание на подготовку документации по планировке территории согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Заинтересованным лицам обеспечить подготовку проектапланировки и проекта межевания территории и представить его в администрацию Сортавальского городского поселения для утверждения.

4. Срок подготовки документации по планировке территории – до 14.12.2018г.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
6. Постановление вступает силу с момента его официального опубликования.

Глава Сортавальского
городского поселенияС.В.Крупин